
UCHWAŁA NR XL/287/22 
RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXIX/280/22 Rady Gminy Kiełczygłów z dnia 27 października 
2022 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Kiełczygłów z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 5a  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1265, poz. 1327, poz. 1812) 
Rada Gminy Kiełczygłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXXIX/280/22 Rady Gminy Kiełczygłów z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Kiełczygłów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiełczygłów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Swędrak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B494B18-AB8D-4294-BD77-0884D6231F8D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XL/287/22 Rady Gminy Kiełczygłów 

z dnia 28 listopada 2022r. 

w sprawie uchylenia uchwały 

Nr XXXIX/280/22 

Rady Gminy Kiełczygłów 

z dnia 27 października 2022r r. 

W dniu 27 października 2022 r. odbyła się XXXIX sesja Rady Gminy Kiełczygłów, na której między innymi 
została podjęta uchwała Nr XXXIX/280/22 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Kiełczygłów 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. W dniu 10 listopada 2022 r. 
wpłynęło do Urzędu Gminy w Kiełczygłowie zawiadomienie o wszczęciu postępowania z Urzędu 
Wojewódzkiego w Łodzi dotyczące tej uchwały.  Z pisma wynika, że wątpliwości organu budzi zapis § 
3 uchwały, w którym zaniechano ustawowego obowiązku opublikowania przedmiotowej uchwały, jako aktu 
prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Ponadto organ nadzoru dostrzegł inne 
zastrzeżenia do postanowień załącznika do uchwały, a mianowicie: 

- zapis § 4 załącznika do uchwały; 

- zapis § 5 załącznika do uchwały; 

- zapis § 9 ust. 2 – 5 załącznika do uchwały; 

- zapis § 11 ust. 3 – 4 załącznika do uchwały; 

- zapis § 13 ust. 2, 3, 5 i 7 załącznika do uchwały. 

W art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) - zwanej dalej ustawą, ustawodawca określił obowiązkowe elementy, 
które powinien zawierać roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3. 

Podjęta uchwała w dniu 27 października 2022 r. tych wymogów nie spełnia, dlatego zasadnym jest podjęcie 
uchwały uchylającej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B494B18-AB8D-4294-BD77-0884D6231F8D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



